Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

31-12-2020
F.13/20/307
NL:TZ:0000153089:F001
18-08-2020

mr. M. de Vries
mr S.J. Piekaar

Nasada BV 01-10-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nasada BV 01-10-2020

('Nasada'), ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 1

onder nummer 58925899, kantoorhoudende aan de Veemarkt 36 A te (1019

DD) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Nasada dreef voorheen een onderneming welke een snackbar exploiteert 01-10-2020

onder de handelsnaam 't Eefje. De onderneming is echter geruime tijd geleden, 1

in april 2019, verkocht. Op datum faillissement dreef Nasada geen

onderneming meer.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 469.271,54 € 46.615,43
2018 € 389.922,84 € 32.705,22
2019 € 107.523,92 € -4.961,68

Balanstotaal
€ 487.761,30
€ 642.843,93

€737.687,10


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4e8988f5-4de1-ea11-80f6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b39c3773-c17b-e911-80da-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de door het bestuur van Nasada
aangeleverde stukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting

Uit een door het bestuur van Nasada overgelegd stuk, blijkt dat bij Nasada
gemiddeld 4 personeelsleden werkzaam waren.

Boedelsaldo
€6,23

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo dat op datum faillissement op de
door Nasada aangehouden bankrekening stond.

Verslagperiode
van

18-8-2020

t/m

30-9-2020

van

1-10-2020

t/m

30-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

15 uur 36 min

15 uur 30 min

31 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de overige
werkzaamheden in de eerste verslagperiode overwegend tijd besteed aan het

contact met het bestuur van Nasada over de administratie en met crediteuren

over hun vorderingen.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is in de tweede verslagperiode
met name tijd besteed aan het rechtmatigheidsonderzoek en contact met het
bestuur en een boekhouder van Nasada in dat verband. Daarnaast is vooral
tijd aan onderzoek naar en contact met debiteuren en crediteuren besteed.

01-10-2020
EE
01-10-2020
mE1
01-10-2020
E1
01-10-2020
EE
31-12-2020
Ek
01-10-2020
mE1
31-12-2020
& 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Nasada is bij akte van 4 oktober 2013 opgericht. Bestuurder en enig 01-10-2020
aandeelhouder van Nasada is de heer A. (Abderrazak) Houllich. 1

In afwijking van hetgeen in het eerste faillissementsverslag is opgenomen, is 31-12-2020
TARHAM Holding BV bestuurder en enig aandeelhouder van Nasada. De heer 2

Houllich is bestuurder en enig aandeelhouder van TARHAM Holding BV.

1.2 Lopende procedures

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van lopende 01-10-2020
procedures geen sprake is. Het is de curator ook niet van lopende procedures 1
gebleken.

1.3 Verzekeringen

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van lopende 01-10-2020
verzekeringen geen sprake is. Het is de curator ook niet van lopende 1
verzekeringen gebleken.

1.4 Huur

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van lopende 01-10-2020
huurovereenkomsten geen sprake is. Het is de curator ook niet van lopende 1
huurovereenkomsten gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator het volgende verklaard. 01-10-2020
Nasada dreef voorheen een onderneming die een snackbar exploiteert onder 1

de handelsnaam 't Eefje. Nasada heeft de onderneming in april 2019, ruim een

jaar voor datum faillissement, verkocht. Met de opbrengst is, volgens het

bestuur van Nasada, een groot deel van de crediteuren betaald. Nasada

ontplooit sindsdien geen activiteiten waardoor ook geen inkomsten worden

gegenereerd. Enkele crediteuren onbetaald zijn gebleven en dat heeft

uiteindelijk tot het faillissement geleid.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Nasada ontplooide al geruime tijd voor datum faillissement geen activiteiten
meer. De arbeidsovereenkomsten met de laatste werknemers zijn ongeveer
een jaar voor datum faillissement beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Nasada ontplooide al geruime tijd voor datum faillissement geen activiteiten
meer. De arbeidsovereenkomsten met de laatste werknemers zijn ongeveer
een jaar voor datum faillissement beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft navraag bij het bestuur van Nasada gedaan en heeft contact
met het UWV gehad.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat Nasada
geen onroerende zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft navraag bij het bestuur van Nasada gedaan.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat Nasada
geen bedrijffsmiddelen in eigendom heeft. De bedrijffsmiddelen zijn bij de
overdracht van de onderneming overgedragen.

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft navraag bij het bestuur van Nasada gedaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Bij de curator zijn geen debiteuren bekend. De curator zal in ieder geval
nagaan of er als gevolg van de verkoop van de onderneming debiteuren zijn.

Uit de administratie van Nasada is naar voren gekomen dat Nasada uit
hoofde van rekening-courantverhoudingen vorderingen op (onder meer) haar
bestuurder en middellijk bestuurder heeft. De curator heeft hier onderzoek
naar gedaan en contact over gehad. Gebleken is dat de debiteuren niet in
staat zijn de vorderingen te voldoen. De curator heeft in overleg met de
rechter-commissaris besloten niet langer te proberen de vorderingen uit te
winnen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan, contact met de debiteuren gehad en
overleg met de rechter-commissaris gepleegd.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van bancaire
financiering geen sprake is. Verder stond er op datum faillissement een
creditsaldo op de door Nasada aangehouden bankrekening. Van een vordering
van de bank lijkt aldus geen sprake te zijn.

5.2 Leasecontracten

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van lopende
leaseovereenkomsten geen sprake is. Het is de curator ook niet van lopende
leaseovereenkomsten gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van
zekerheden geen sprake is. Vooralsnog hebben zich bij de curator ook geen
crediteuren met een (gepretendeerd) zekerheidsrecht gemeld.

01-10-2020
EEl
31-12-2020
EEZ
31-12-2020
EEZ
01-10-2020
EEI
01-10-2020
Egl
01-10-2020
Egl



5.4 Separatistenpositie

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van een
separatistenpositie geen sprake is. Vooralsnog hebben zich bij de curator ook
geen crediteuren met een (gepretendeerde) separatistenpositie gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van
eigendomsvoorbehoud geen sprake is. Vooralsnog hebben zich bij de curator
ook geen crediteuren met een (gepretendeerd) eigendomsvoorbehoud
gemeld.

5.6 Retentierechten

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van
retentierechten geen sprake is. Vooralsnog hebben zich bij de curator ook
geen crediteuren met een (gepretendeerd) retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

Het bestuur van Nasada heeft tegenover de curator verklaard dat van
reclamerecht geen sprake is. Vooralsnog hebben zich bij de curator ook geen
crediteuren met een (gepretendeerd) reclamerecht gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft navraag bij het bestuur van Nasada gedaan.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-10-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 01-10-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 01-10-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-10-2020

1

6.6 Opbrengst

01-10-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
01-10-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 01-10-2020
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de administratie bij het bestuur van Nasada opgevraagd en 01-10-2020

(gedeeltelijk) ontvangen. Of Nasada aan haar boekhoud- en administratieplicht 1
uit artikel 2:10 BW heeft voldaan, zal nader worden onderzocht.

De curator heeft de administratie van Nasada grotendeels ontvangen in een 31-12-2020
bestandstype dat door de curator niet kan worden geopend. Het bestuur van 2
Nasada heeft verklaard de administratie niet op een andere wijze te kunnen



overleggen. Uit het deel van de administratie dat kan worden geopend,
kunnen de rechten en verplichtingen van Nasada gedeeltelijk worden
gekend. De curator kan aldus niet vaststellen of Nasada aan haar boekhoud-
en administratieplicht uit artikel 2:10 BW heeft voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Bij het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn jaarrekeningen over
de boekjaren 2013 en 2014 gedeponeerd. Aangezien na boekjaar 2014 geen
jaarrekeningen zijn gedeponeerd, is aan de openbaarmakingsplicht uit artikel
2:394 BW niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is Nasada vermoedelijk op grond van
artikel 2:395a lid 1 jo. lid 6 BW van de controleplicht uit artikel 2:393 BW
vrijgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nader zal worden onderzocht of aan de stortingsverplichting is voldaan.

De curator zal hier geen nader onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nader zal worden onderzocht of van onbehoorlijk bestuur sprake is.

Ja

Toelichting

Doordat het bestuur van Nasada niet aan de openbaarmakingsplicht uit
artikel 2:394 BW heeft voldaan, staat vast dat het bestuur van Nasada haar
taak onbehoorlijk heeft vervuld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nader zal worden onderzocht of van paulianeus handelen sprake is.

Toelichting
De curator zal hier geen nader onderzoek naar doen.

01-10-2020
=g
01-10-2020
=g
01-10-2020
=g
31-12-2020
=k
01-10-2020
=g
31-12-2020
=k
01-10-2020
=g
31-12-2020
=k



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met het rechtmatigheidsonderzoek zal (naar verwachting) in de komende
verslagperiode worden aangevangen.

De curator heeft op basis van de beschikbare administratie een
rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd. Uit dit rechtmatigheidsonderzoek is
onder meer gebleken dat Nasada zonder (duidelijke) omschrijving bedragen
naar haar (middellijk) bestuurder en aan de (middellijk) bestuurder gelieerde
vennootschappen heeft overgemaakt. Het bestuur van Nasada heeft
tegenover de curator verklaard dat deze bedragen werden gebruikt om
crediteuren van de desbetreffende partijen te voldoen. Van de bedragen is
slechts een deel terugbetaald. Door deze handelswijze zijn crediteuren van
Nasada benadeeld. De curator heeft naar aanleiding hiervan melding van
(het vermoeden van) faillissementsfraude gedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft (financiéle) administratie opgevraagd en veiliggesteld.

De curator heeft de beschikbare administratie onderzocht, contact met het
bestuur en een boekhouder van Nasada gehad en melding van (het
vermoeden van) faillissementsfraude gedaan.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens het salaris van de curator zijn (vooralsnog) geen
boedelvorderingen bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 88.244,00

Toelichting
De vordering van de fiscus bestaat uit loonheffingen, vennootschapsbelasting
en omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

01-10-2020
EE
31-12-2020
EK
01-10-2020
mE1
31-12-2020
EEZ
01-10-2020
EE
31-12-2020
[ 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.441,54

€42.143,41

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Vermoedelijk zal het failissement van Nasada wegens een gebrek aan
voldoende baten op grond van artikel 16 Fw worden opgeheven en zal geen
uitkering aan crediteuren plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft vorderingen van crediteuren beoordeeld en heeft contact met
crediteuren gehad.

De curator heeft vorderingen van crediteuren beoordeeld en heeft contact
met crediteuren gehad.

01-10-2020
1

31-12-2020
EK

01-10-2020
1

31-12-2020
& 2

01-10-2020

1

31-12-2020

2

01-10-2020
1

31-12-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal de curator naar verwachting in de
komende verslagperiode met het rechtmatigheidsonderzoek beginnen.

De curator verwacht de rechter-commissaris na de verwerking van de melding
van (het vermoeden van) faillissementsfraude te verzoeken het faillissement
van Nasada wegens een gebrek aan baten op grond van artikel 16 Fw voor
opheffing aan de rechtbank voor te dragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

31-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Onder meer het opstellen van dit faillissementsverslag en het voeren van
overleg met de betrokken rechter-commissaris over het geconsolideerd
behandelen van het faillissement van Nasada en het faillissement van één van
haar zustervennootschappen.

I Onder meer het opstellen van dit failissementsverslag.

Bijlagen

Bijlagen

01-10-2020
EEI
31-12-2020
EEZ
01-10-2020
EEl
31-12-2020
EEZ
01-10-2020
EEI
31-12-2020
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


